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Bestyrelsen vil gerne sige tak for 2024 og ser frem til det nye år, men med en vis spænding

og nervøsitet. Lige nu mister vi medlemmer, da mange fysioterapeuter melder sig ud af

Danske Fysioterapeuter og dermed også af DSSF, da et medlemskab af DSSF er forudsat

medlemskab af Danske Fysioterapeuter.

Slutningen af året var præget af Repræsentantskabsmødet, hvor vi måtte se støtten til DSF

og de faglige selskaber beskåret grundet Danske Fysioterapeuters dårlige økonomi.

Derudover blev Danske Fysioterapeuters Forskningsfond sat på standby de næste 3 år, og

de kontingentkroner, som normalt går til Forskningsfonden, går de næste 3 år til drift. Dette

har allerede medført tab af medlemmer, der beskæftiger sig med forskning.

Efter Repræsentantskabet har en ny fagforening for ansatte set dagens lys sammen med en

brancheforening for selvstændige uden for sygesikringen. Disse er opstået grundet årelang

utilfredshed blandt praktiserende med den interne model, som ikke er en reel overenskomst,

men en basiskontrakt, som lønmæssigt halter efter det offentlige. Endelig har en gruppe af

klinikejere dannet en selvstændig forening for ejere med opkobling i Dansk Erhverv.

Da et medlemskab af DSSF og øvrige faglige selskaber er bundet op på et medlemskab af

Danske Fysioterapeuter, og Danske Fysioterapeuter oplever medlemsafgang lige nu, mister

vi desværre medlemmerne. Ikke mindst da 80% af vores medlemmer har job i

praksissektoren. Vi er derfor allerede nu nødsaget til at budgettere anderledes i 2025 og

kigge på at skære ned på aktiviteter og honorarer.

Bestyrelsen vil derudover komme med ændringsforslag til vedtægterne på

generalforsamlingen, der sikrer os større autonomi og forhåbentlig er første skridt til, at vi

kan byde udmeldte medlemmer velkommen igen.

Vi er ligeledes i dialog med DSF og de øvrige faglige selskaber om at udfordre juraen på, at

man skal være medlem af Danske Fysioterapeuter for at være medlem af et fagligt selskab.

Der vil blive nedsat en arbejdsgruppe, der skal arbejde med en ny samarbejdsaftale mellem

DSF, de faglige selskaber og Danske Fysioterapeuter. DSSF stiller selvfølgelig vores

kandidatur til rådighed i arbejdsgruppen, og vi mener det er nødvendigt med et stærkt fokus

på at lande en fornuftig samarbejdsaftale indenfor første og andet kvartal i det nye år. I

skrivende stund er der nedsat en arbejdsgruppe med 2 repræsentanter fra DSF, 2

repræsentanter fra faglige selskaber, hvor Lars Damsbo er valgt som den ene.

Hovedbestyrelsen er repræsenteret med 3 medlemmer.
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I 2023 igangsatte vi et arbejde internt i vores organisation med mål om at blive enige om

bestyrelsens funktion, udvalgs funktion og posters funktion m.m., som i 2024 har udmøntet

sig i et større arbejde med funktionsbeskrivelser for bestyrelse, udvalg og aflønnede poster i

bestyrelse og udvalg. Ligeledes en nedskrevet forretningsorden. Dette arbejde er nu

færdiggjort og skaber et godt udgangspunkt for det videre samarbejde fremadrettet. Disse

funktionsbeskrivelser og forretningsorden skal opdateres hvert 2. år. Endelig har vi arbejdet

med at præcisere vores dagsordener og referater, hvor vi arbejder med niveauerne

strategisk, taktisk og operationelt, hvor bestyrelsen fx arbejder på det strategiske niveau,

udvalg på taktisk niveau og endelig udmøntningen af arbejdet fra bestyrelse og udvalg på

operationelt niveau. Dette har medført mere effektive bestyrelsesmøder og først og fremmest

har hele dette arbejde medført en klarere beslutningsvej og større afklarethed, og bør

potentielt kunne lette overgangen ved udskiftning i bestyrelsen. Tak til bestyrelsen for et rigtig

godt stykke arbejde. Vi har brugt meget tid på dette arbejde, og det vil forhåbentlig vise sig

nyttigt fremadrettet.

Der har i 2024 været afholdt 7 bestyrelsesmøder.
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Bestyrelsen i 2024 er:

● Martin Uhd: kasserer og kursusadministrator, udvalg: Sportskongres,

● Christina Stavngaard: Ansvarlig for søjlerne Sportskongres, Eksternt samarbejde og

Vidensformidling. udvalg: formand Sportskongres, DIF og vodcasts

● Lisbeth Lund Pedersen: Ansvarlig for søjlerne Synliggørelse og Vidensformidling.

Udvalg: Hjernerystelse, Vestibulær rehabilitering, SoMe, Styregruppe for Fagligt

Katalog, Forskningsfonden. Derudover fagligt ansvarlig.

● Bente Andersen: Ansvarlig for søjlen, uddannelse/IFSPT og medlemsinddragelse.

Udvalg: UKU, BUU, DSF, Specialisering, universiteter, etisk kodeks og nordisk

samarbejde

● Berit Duus: Ansvarlig for søjlen vidensformidling. Udvalg: SoMe, Forskningsfonden,

temadage

● Karen Kotila: Ansvarlig for søjlen uddannelse, IFSPT delegeret. Udvalg: styregruppe

for Fagligt katalog, webmaster/nyhedsbrev, Sportskongres, DBU, nordisk

samarbejde, universiteter, specialisering.

● Lars Damsbo: Ansvarlig for søjlerne økonomi, medlemsvilkår, Sportskongres og

eksternt samarbejde. Formand. Udvalg:, DSF, DBU, Sportskongres, Dansk

Sportsmedicin, universiteter, nordisk samarbejde

● Suppleanter er Susanne Damgaard og Kasper Spoorendonk.

Visionen er fortsat:

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi vil uddanne de bedste sportsfysioterapeuter til at

samarbejde tværfagligt og varetage forebyggelse, diagnosticering, behandling, og

genoptræning af sportsskader.
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Dansk Selskab for Sportsfysioterapi vil være toneangivende i debatten om fysisk aktivitet

og idrætsskader; herunder forebyggelse, diagnosticering, behandling, og genoptræning af

sportsskader.

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi vil fremme udvikling og udbredelse af viden om

sportsskader og sportsfysioterapeutisk virke.

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi (DSSF)´s mission er delt i 8 områder: Medlemsvilkår,

Synliggørelse, Uddannelse, Vidensformidling, Sportskongres, Økonomi, Eksterne

samarbejder og Ad. Hoc. udvalg, som beskrives særskilt. Hvert emne er konstant under

udvikling, og der er naturligt overlap og samhørighed mellem emnerne. Bestyrelsen sætter

en 2 årig strategiplan for hvert emne, som kan nærlæses i nedenstående med strategi og

forløb.

1. MEDLEMSVILKÅR

Strategi:

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi vil fremme og imødekomme medlemmernes

muligheder og vilkår indenfor det idrætsfysioterapeutiske virke.

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi skal tilstræbe/sikre at medlemmerne efterlever

Dansk Selskab for Sportsfysioterapis etiske retningslinier

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi skal skabe rum for udvikling af

sportsfysioterapeutiske kompetencer.

1.1 Medlemssituationen

Medlemstallet i DSSF er i løbet af 2024 faldet med 243 medlemmer. Foreningens

medlemstal var ved årets begyndelse 1623 og 1380 ved årets slutning. 47 % er kvinder og

53 % er mænd. Af de 1380 medlemmer er 117 studerende.
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I årets løb har vi fået 32 nye medlemmer, 48 har meldt sig ud og 227 er blevet ekskluderet på

grund af kontingentrestance eller manglende medlemskab af Danske Fysioterapeuter.

Det har i 2024 været Danske Fysioterapeuter der opkrævede kontingent. Denne ordning

fortsætter i 2025.

1.2 Forskningspuljen

Formålet med DSSF’s forskningspulje er at medvirke til udvikling, uddannelse, forskning og

dokumentation indenfor sportsfysioterapi samt at medvirke til kvalitetssikring indenfor

sportsfysioterapi.

I 2024 modtog DSSF en ansøgning til forskningsfonden fra Jakob Bredahl Kristensen. Der

blev bevilliget 1500 kr til projektet ”Sammenligning af End-range baglårs test med

dynamometer og Nordic hamstring styrken til vurdering af styrken i baglåret muskulatur”. Vi

ser frem til at følge projektet og formidle resultaterne.

2. SYNLIGGØRELSE

Strategi:

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi skal arbejde for synliggørelse af sportsfysioterapi

igennem idrætspolitisk lobbyarbejde

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi skal arbejde for større synliggørelse og forståelse af

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi overfor:

- Samarbejdspartnere

- Aftager områder

- Kommende medlemmer

- Nuværende medlemmer

Synliggørelse af Dansk Selskab for Sportsfysioterapi som fagligt selskab på Dansk

Selskab for Sportsfysioterapis præmisser

DSSF arbejder kontinuerligt for synliggørelse af sportsfysioterapi. Det sker ved brug af

sociale medier, pressemeddelelser, nyhedsbreve og gennem strategisk placering i udvalg og

gennem udvikling af et bredt netværk af samarbejdspartnere.
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2.1. Sociale Medier
DSSF’s facebookside er fortsat den primære platform for deling af viden, konferencer,

nyheder mm. DSSF er også bruger af instagram, youtube og LinkedIn. I 2024 har fokus i

opslagene på de sociale medier bl.a. været:

- Kurser i DSSF, bl.a. ved videoer med kursister og ny grafik

- Eksamen i Ultralydsscanning

- De faglige kataloger og Vodcasts

- Ny faglig viden

- Forskningsfonden

- Dansk Sportsmedicin og podcasten Lyddoping

- Sportskongres 2025

- Stafetten hvor sportsfysioterapeuter fortæller om deres arbejde. Andreas Bjerregaard

fortalte om, hvordan det var at arbejde som fysioterapeut i Aspetar. Julie Rindom Toft

Thirstrup fortalte om arbejdet med para-OL atleterne, samt hvordan man optimerede

deres performance.

- Aktuelle sportsbegivenheder med sportsfysioterapeuter tilknyttet eller i fokus.

2.1.1. Statistik fra de sociale medier
På vores facebook side “Jobs for sportsfysioterapeuter” har der været 12 jobopslag i 2024

fra vores følgere.

På DSSF´s youtube kanal ligger der nu 47 videoer. Vores vodcast om Achillestendinopati,

der er udkommet i 2024, har været vist 843 gange.

https://youtu.be/m6r1GzrG2G8?si=IvKODDnxXg_JqtEz

Nedenfor ses udviklingen i følgere på de sociale medier samt sammensætningen af følgere

på Facebook og Instagram.

Platform Antal følgere
2023

Antal følgere
2024

Ændring fra
2023 til 2024

Facebook 2786 2845 +59

Job for sportsfysioterapeuter 1168 1269 + 101

Instagram 1027 1137 +110

LinkedIn 506 678 + 172

DSSF youtube kanal 101 140 +39
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Facebook følgere i alt 2845

Følgere på Instagram i alt 1137

Tak til følgere og ikke mindst til alle der har bidraget til, liket og tagget DSSF på alle sociale

medier, sammen spreder vi viden og opmærksomhed omkring sportsfysioterapi.

De sociale medier varetages af Berit Duus, bd@sportsfysioterapi.dk og Lisbeth Lund

Pedersen llp@sportsfysioterapi.dk. Relevant materiale sendes til ovenstående mailadresser.
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2.2. Hjemmesiden www.sportsfysioterapi.dk

Hjemmesiden varetages af Comida Software og den løbende drift og opdatering af sider

varetages af Karen Kotila. Hjemmesiden har i 2024 haft 71.345 brugere, hvoraf 47.118 er

brugere med ”engagement”, dvs. der sker aktive hændelser rundt på siderne. 3900 brugere

er tilbagevendende brugere. Det er en rigtig pæn fremgang sammenlignet med sidste års

45.500 brugere og 2600 tilbagevendende brugere.

Der er i 2024 fortsat et lille flertal af kvinder, som bruger hjemmesiden (53%). Hovedparten af

brugerne er fra København, efterfulgt af Århus, Ballerup, Odense og Ålborg. Odense er i år

skubbet ned på en 4. plads sammenlignet med 2023. Der er flest brugere i alderen 25-34.

Hjemmesiden findes fortrinsvis ved direkte link og ved indtastning af søgeord. De sider med

flest visninger er Kursuskalenderen, Find en sportsfysioterapeut, Uddannelse og Fagligt

katalog.

Kilde: Google Analytics 4

Der er 188 sportsfysioterapeuter registreret på “Find en sportsfysioterapeut”, fordelt på

regioner:

● Nordjylland: 11 (11*)

● Midtjylland: 35 (31*)

● Syddanmark: 32 (29*)

● Region Sjælland: 30 (27*)

● Hovedstaden: 80 (83*)

2.3 Nyhedsbrev

Hver 14. dag udsendes DSSF´s Nyhedsbrev. Formålet er at orientere om selskabets

kursusaktiviteter og formidle ny faglig viden. Vi har i 2024 fortrinsvist koncentreret os om at

udsende information om egne og samarbejdspartners kurser, temadage og kongresser.

Nyhedsbrevet udsendtes til 2676 personer, som er tilmeldt modtagere. Det er en stigning på

76 modtagere fra sidste år. Hvert nyhedsbrev åbnes med gennemsnitligt af 58,6 % af

modtagere. Relevant materiale kan sendes til Karen Kotila kk@sportsfysioterapi.dk
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2.4 Høringssvar og udpegning til arbejds- og referencegrupper
DSSF bliver ofte inviteret til at afgive høringssvar fra samarbejdspartnere og andre

institutioner. Vi afgiver til tider selvstændige høringssvar, men oftest bliver høringssvar

samlet i DSF, hvorfra de udgår. Vi sorterer groft i de indkomne høringer, således at vi rammer

dér, hvor vi har vores interessefelt og kompetence. Ligeledes får DSSF løbende mulighed for

at indstille ressourcepersoner til arbejdsgrupper og referencegrupper. Proceduren er: Fagligt

ansvarlige modtager henvendelsen og herfra går henvendelsen til bestyrelsen, UKU og

Styregruppen for Fagligt katalog, for at pege på den eller de fagperson(er), der bliver bedt

om at afgive høringssvar på vegne af DSSF. Den eller de udpegede fagperson(er) er ikke

nødvendigvis medlem af DSSF, men vurderes til at kunne repræsentere DSSF og levere et

højt niveau af faglig viden og indsigt på området og kan repræsentere DSSF’s faglige

interessefelt.

DSSF har ikke indgivet høringssvar i 2024. DSSF har modtaget 17 henvendelser fra DSF

mhp. udpegninger og høringssvar. Vi har bl.a. peget på kandidater til

- Nationalt Center for Overvægt (NCFO) ang. udpegning af en fysioterapeut til at deltage i

centrets advisory board.

- Ekspertkilder til I FORM

- Udpegning af deltagere i faglig følgegruppe til strukturerede forløb for artrose i hofte/knæ

samt lumbal og cervikal nerverodstryk og lumbal stenose

- Udpegning af ressourceperson til strukturerede forløb for smerter i lænderyg

- Efterspørgsel om fysioterapeut med viden om løb

Høringssvar der udgår i fællesskab med DSF og øvrige faglige selskaber kan læses her:

https://danskselskabforfysioterapi.dk/kliniske-retningslinjer/horingssvar

2.5 Dansk Selskab for Fysioterapi (DSF) og Repræsentantskab 2024
DSSF har fortsat et givtigt og produktivt samarbejde med DSF's bestyrelse og de øvrige

faglige selskaber under DSF. 2024 har i høj grad været præget af samarbejde op imod

Repræsentantskabet i november 2024. Her var det et mål for DSF og de faglige selskaber at

stille et fælles forslag med Danske Fysioterapeuters Hovedbestyrelse om en

samarbejdsaftale, der skulle afløse 2012 grundlaget for aftalen. Der har været afholdt 2

dialogmøder, hvor Hovedbestyrelsen, DSF og repræsentanter for de faglige selskaber var

inviteret. DSF har deltaget med Karen Kotila og Lars Damsbo. Der var god dialog på begge

møder og bred enighed om, at politik hører til i Hovedbestyrelsen, og at faglighed hører til i

DSF og selskaberne.
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Inden møderne var det et tema, at dele af Hovedbestyrelsen ønskede at nedlægge DSF og

lægge fagligheden tilbage i Danske Fysioterapeuters sekretariat. Dette forsøgte

Hovedbestyrelsen at nedtone, men der blev i høj grad drøftet økonomi på 2. møde, og det

blev klart for os, at Hovedbestyrelsen som minimum ønskede at spare penge på tilskuddet til

DSF og de faglige selskaber. Danske Fysioterapeuter skal spare penge massivt de

kommende år, for at budgettet kan balancere.

DSF gjorde det klart, at Danske Fysioterapeuter ikke kan nedlægge DSF, jf. vedtægterne.

Det er udelukkende de faglige selskaber, for hvem dette er muligt.

Efterfølgende har vi deltaget med skriftlig input og deltaget på møder med DSF og de faglige

selskaber. Vi endte op med et fælles forslag til repræsentantskabet, som i det store hele gik

på, at Repræsentantskabet skulle stemme om, at der skal udarbejdes en ny

samarbejdsaftale. Indholdet skal først defineres efter Repræsentantskabet. DSSF’s holdning

var at få overordnede principper med i forslaget, og vi forsøgte med et modforslag på dagen

for Repræsentantskabet, men vi havde ikke held med det. For os var forslaget desværre for

uambitiøst. Vi føler ikke, at vi er kommet længere end på forrige repræsentantskabsmøde.

Dette kan evt. skyldes stor udskiftning i DSF’s bestyrelse, som har skullet starte lidt forfra.

Repræsentantskabet 2024 var med deltagelse af Bente Andersen og Lars Damsbo. Begge

valgte via mandater for de faglige selskaber. Når vi er valgt ind på faglige mandater, er det

for at sikre en bred repræsentation i Repræsentantskabet. Vi sidder ikke som repræsentanter

for DSSF og de faglige selskaber, men som repræsentanter for alle medlemmer af Danske

Fysioterapeuter. DSSF er en apolitisk organisation, og det er derfor vigtigt at understrege, at

de holdninger og forslag, vi enten er stillere/medstillere på eller stemmer for/imod, er et

udtryk for, hvad vi selv føler er bedst for faget og foreningen. Når det er sagt, så har de få

forslag, som omhandler faglig udvikling vores største opmærksomhed. Desværre var

Repræsentantskabets punkter og beslutninger massivt præget af Danske Fysioterapeuters

dårlige økonomi, og Hovedbestyrelsen var fuldt ud optaget af nedskæringer og ikke

udvikling.

Danske Fysioterapeuters forskningsfond: Hovedbestyrelsen ønskede at opløse Danske

Fysioterapeuters forskningsfond, men det lykkedes med at få fonden sat på standby indtil

næste Repræsentantskab om 3 år. De indbetalinger til Forskningsfonden, som udgår fra

vores kontingent, vil de næste 3 år tilgå driften. Dette er et stort tilbageslag for fagligheden,

og DSSF frygter for fagets udvikling og styrke på den lange bane og frygter, at

Forskningsfonden vil blive endeligt sløjfet på næste Repræsentantskabet om 3 år, da

Hovedbestyrelsen ikke fandt, at Forskningsfonden er en væsentlig kilde til finansiering for
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forskere mere. For vore forskere betyder det desværre en væsentlig fond mindre at søge.

For DSSF har det allerede betydet mistede medlemmer, da forskere har meldt sig ud af

Danske Fysioterapeuter og dermed også af DSSF.

Samarbejdsaftalen mellem DSF og Danske Fysioterapeuter var der flertal for, og den skal nu

defineres og aftales. DSSF vil aktivt deltage i arbejdet.

Hovedbestyrelsens forslag havde som en del af spareøvelsen beskæring af budgettet til

DSF, og det blev vedtaget. En del af samarbejdsaftalen skal derfor være at få defineret,

hvilke opgaver DSF ikke skal varetage fremover.

I skrivende stund er der nedsat en arbejdsgruppe med 2 repræsentanter fra DSF og 2

repræsentanter fra faglige selskaber, hvor Lars Damsbo er valgt som den ene.

Hovedbestyrelsen er repræsenteret med 3 medlemmer.

Kompetencefond: Lars Damsbo og Bente Andersen var med til at stille et forslag omkring

oprettelse af en kompetencefond for praktiserende fysioterapeuter for at sikre livslang læring,

men kom desværre ikke til afstemning grundet teknikaliteter i forslaget, som vi på forhånd

ikke var blevet gjort opmærksomme på.

Overenskomst for ansatte i praksissektoren: På Repræsentantskabet var der forslag om at

oprette en reel overenskomst for ansatte i praksissektoren, som afløsning for den interne

model, der gennem 7 år ikke har vist sig at kunne løfte basislønnen op som lønførende i

forhold til sekundærsektoren, som var et af tre definerede mål. Derudover indbetaler praksis

ansatte på basis kontrakten til strejkekassen i Danske Fysioterapeuter, men har ikke

mulighed for at strejke og har ikke en TR funktion, som det blev aftalt på

Repræsentantskabet i 2022. Forslagene blev nedstemt, og DSSF er af den opfattelse, at det

kun har øget det dårlige samarbejde og opsplitninger i vores fagforening. Opsplitningen blev

større dagen efter Repræsentantskabet, hvor en ny fagforening for ansatte og en

brancheforening for selvstændige opstod som et alternativ til Danske Fysioterapeuter.

Medlemskab af faglige selskaber: Da det som nævnt i indledningen er en forudsætning for

medlemskab i et fagligt selskab at være medlem af vores moderforening, Danske

Fysioterapeuter, oplever vi lige nu et stort fald i medlemstal (op til 15%), da der er massive

udmeldelser af Danske Fysioterapeuter, og indmeldelser i de nye foreninger. Bestyrelsen

tager dette meget alvorligt, da det potentielt er truende for selskabets eksistens. Det er

noget, vi vil budgettere med og derudover forsøge at adressere via forslag til

vedtægtsændringer på generalforsamlingen 2025 i januar for at sikre selskabet større

autonomi. Dette kan være springbrættet til yderligere ændringer, som kan vise sig efter

arbejdet med samarbejdsaftalen mellem DSF og Danske Fysioterapeuter. Men målet må
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være, at alle uagtet medlemskab af en fagforening, bør kunne være medlem af et fagligt

selskab.

En vigtig læring af 2024s Repræsentantskabsmøde er, at medlemmer af Danske

Fysioterapeuter skal huske at stemme til Repræsentantskabsvalget, for det er på

Repræsentantskabsmødet, at Hovedbestyrelsesmedlemmer vælges, og Hovedbestyrelsens

sammensætning er vigtig for de faglige selskaber og faglighedens muligheder.

Vi vil gerne opfordre alle medlemmer til at deltage på DSSFs Generalforsamling torsdag

23/1-25 kl. 18:15 på SAS Radisson Amager. Vi har brug for at høre jeres stemme i forhold til,

hvad bestyrelsen skal arbejde for det kommende års tid. Særligt vigtigt er det i denne tid, da

nogle medlemmer ufrivilligt er blevet udelukket fra vores selskab og fællesskab. Vi har brug

for jer i forhold til at tage stilling til vores vedtægter og bestyrelsens forslag til

vedtægtsændringer.

2.6 Samarbejdspartnere

2.6.1 Samarbejde med forskere og forskningsenheder
DSSF har samarbejde med flere enkeltpersoner og forskningsenheder. Vi har gennem

mange år haft et tæt samarbejde med SDU om vores speciale kurser i muskel- og

seneskader (afholdes skiftevis hvert år, - muskelskader det ene år og seneskader det andet

år), som afholdes på Hvidovre Hospital med Kristian Thorborg som ansvarlig, hver

efterårssemester. Adgang til disse kurser er via Tompladsordningen på kandidatuddannelsen

i fysioterapi, og der ansøges direkte via SDU. Disse kurser giver merit ved eventuel

optagelse på en kandidatuddannelse. Fremadrettet er der netop indgået aftale med Hvidovre

Hospital og SDU om at begge kurser udbydes på Hvidovre Hospital i samme år med Laura

Krohn og Kristian Thorborg som ansvarlige i samme år. Begge kurser bliver obligatoriske på

den nye kandidatuddannelse i Sportsfysioterapi og kan fortsat tilgås af DSSF medlemmer via

tompladsordning (se i øvrigt kandidatuddannelse andetsteds).

I styregruppen for Fagligt Katalog er gode forsknings kræfter samlet, navnligt Professor

Carsten Juhl, Professor Thomas Bandholm, Professor Kristian Thorborg, Msc PT Lisbeth

Lund Pedersen, Msc PT Karen Kotila, PhD Julie Rønne Pedersen og PhD Behnam Liaghat

og Phd Lina Ingelsrud.
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De enkelte personers og forskningsenhedernes bidrag i DSSF er uvurderlige for den

kontinuerlige udvikling. Bestyrelsen vil gerne takke alle for den store indsats i år.

2.6.2 Skadesforebyggende træning i kvindefodbold: ’Prevent, Perform, and Improve’
(PPI)
PPI projektet v/ Elisabeth Bandak er endt med følgende anbefalinger til implementering af

skadesforebyggelse i pige- og kvinde elitefodbold:

● Styrke brug af effektive skadeforebyggende træningsprogrammer. DBU vil komme

med anbefalinger til evidensbaserede skadesforebyggende programmer

● Gøre viden om effektive programmer lettere tilgængeligt. Dette arbejde halter fortsat,

og DSSF forsøger til stadighed at komme i dialog med DBU

● Udvikle de eksisterende licens kriterier for skadesforebyggende træning. Det er nu

blevet indskrevet i DBU’s licensmanual, at skadesforebyggelse er et krav for licens

fra U13.

● Prioritere ressourcer til skadesforebyggende træning. DBU har investeret i flere timer

til fysiske trænere, som har ansvaret for skadesforebyggelse i DBU organisationen.

● Øge viden og kompetencer om skadesforebyggende træning hos de ansvarlige

for skadesforebyggende træning. DBU har afholdt et seminar i oktober for fysiske

trænere og fysioterapeuter, hvor FCN var inviteret ind til at fortælle om fysisk

træning og skadesforebyggelse. I de yngste årgange er det iflg. PPI ofte

fodboldtrænerne, der har ansvaret for den forebyggende træning. Der mangler

uddannelse af disse

DSSF overvejer at byde ind med uddannelse i skadesforebyggelse af både trænere og

sundhedspersonale, da det jf PPI projektet er en mangel.

2.6.3 Dansk Idrætsmedicinsk Selskab
Dansk Selskab for Idrætsmedicin (DIMS) er fortsat en tæt og meget værdsat

samarbejdspartner. Sammen afholder DIMS og DSSF årligt Sportskongres.

DIMS og DSSF er tillige fælles om Dansk Sportsmedicin (se punkt x).

Det er ambitionen at afholde temadage på tværs af selskaberne. For DSSF er

bestyrelsesmedlem Berit Duus repræsentant. DIMS mangler fortsat en repræsentant til

udvalget. Berit har haft en temadag arrangeret med Anders Nedergaard og temaet
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“Motionsdoping”, men grundet for få tilmeldinger, måtte vi omlægge det fra fysisk temadag til

et webinar, som Anders Nedergaard selv afholder, men som DSSF vil hjælpe med at

reklamere for.

Der afholdes fortsat årligt to fællesmøder, hvor samarbejdet diskuteres.

2.6.4 Danmarks Idrætsforbund (DIF) og specialforbund
DSSF har til stadighed et godt samarbejde med DIF. Hjernerystelsesprojektgruppen fra 2018

under DIF holder fortsat hinanden orienteret om nye tiltag. Der arbejdes på en opdatering af

hjemmesiden sportshjernerystelse.dk.

2.6.5 Internationale kongresser
Bestyrelsen prioriterer at deltage i internationale kongresser og internationalt arbejde samt

netværke med andre landes bestyrelser og organisationer. Vi har i 2024 besluttet at sende

max 2 bestyrelsesmedlemmer af sted, hvis kongressen er essentiel for DSSF. Til

Verdenskongressen i sportsfysioterapi (WCSPT) i Oslo i juni deltog vi med 4 medlemmer,

men derfor med en større egenbetaling for den enkelte, så beslutningen blev imødekommet.

Fra DSSF deltog Lisbeth Lund Pedersen, Berit Duus, Karen Kotila og Lars Damsbo. Karen

Kotila deltog desuden som delegeret på IFSPT’s Generalforsamling, og Lars Damsbo som

repræsentant. Grundet tilpasninger i budgettet vil vi i 2025 ikke prioritere økonomi til

internationale kongresser.
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3. UDDANNELSE

Strategi:

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi skal udbyde en efteruddannelse der kobler teori og

praksis ift Best Practice inden for sportsfysioterapi (forebyggelse, diagnosticering,

behandling, genoptræning og tværfagligt samarbejde)

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi skal medvirke til udvikling og kvalificering indenfor

idrætsfysioterapeutiske kernekompetencer (forebyggelse, diagnosticering, behandling,

genoptræning og tværfagligt samarbejde) på Master og Kandidatuddannelser

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi vil fremme udvikling og forskning inden for

sportsfysioterapeutiske kerneområder. Herunder godkende og ”akkreditere” IFSPT/DK

sportsfysioterapeuter.

3.1 Uddannelses- og Kursusudvalg (UKU)

Medlemmerne i UKU er Cert Kliniker i Sportsfysioterapi og underviser Mikkel Ammentorp og

Spec. i Sportsfysioterapi, Adjunkt ved Fysioterapeutuddannelsen KP, Connie Linnebjerg.

Spec i Sportsfysioterapi, Lektor ved Fysioterapeutuddannelsen KP Bente Andersen er

formand i udvalget og medlem af DSSF´s bestyrelse. Kasserer Martin Uhd står for

tilmeldinger til kurser samt hjemmesiden tilknyttet denne.

Uddannelses- og kursusaktiviteten i DSSF er tilrettelagt efter og godkendt i The International

Federations of Sports Physical Therapy (IFSPT) og dermed målrettet IFSPTs Competencies

and Standards http://ifspt.org/competencies/

Hvis man er godkendt som Specialist i Sportsfysioterapi i Danmark (se nedenfor), har

DSSF´s samlede uddannelses- og kursusforløb inklusiv Del 1 og Del 2 eksamen og har en

Master eller Kandidatgrad af relevans på specialet, kan man søge International Registrering

som Sportsfysioterapeut via IFSPT (Registered International Sports Physical Therapist

(RISPT)) http://ifspt.org/education/registration/. Lige nu er der 9 internationalt registrerede

sportsfysioterapeuter fra Danmark. https://ifspt.org/rispt/

https://ifspt.org/rispt/registered-international-sports-physical-therapists/
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UKU arbejder samlet og løbende med nye kursusaktiviteter/udvikling af kurser, udvikling af

eksamenerne samt samarbejder med Dansk Selskab for Fysioterapi, DSF, om

Specialiseringsordningen. Uddannelses- og Kursusforløbet i DSSF kvalificerer med sin

ECTS beregning af både faglighed, supervision og opnåede kompetencer til godkendelse

som Certificeret Kliniker og Specialist i Sportsfysioterapi.

https://www.fysio.dk/kurser--uddannelse/specialiseringsordningen/hvilke-krav-skal-du-opfylde

Se godkendte Certificerede Klinikere (+7 i 2024 nu 40) og Specialister (+ 1 i 2024 nu 17) her:

https://www.fysio.dk/kurser--uddannelse/specialiseringsordningen/alle-godkendte-specialister

Derudover samarbejder UKU med andre faglige selskaber, f.eks. Dansk Selskab for

Muskuloskeletal Fysioterapi og Dansk Selskab for Neurologisk Fysioterapi om kursus i

Undersøgelse og Behandling efter Hjernerystelse med stor succes, så vi lige nu tilbyder

kurset to gange årligt. Tak til underviserne Henriette Henriksen, Dorte Nielsen, Zerrin Sirek,

Mette Lund, Peter Christiansen og Lisbeth Lund Pedersen.

Der bliver samarbejdet med Dansk Idrætsmedicinsk Selskab om relevante temadage.

Vi samarbejder med og har udviklet for Syddansk Universitet, to specialemoduler (tomplads

ordning på Kandidatuddannelsen i Fysioterapi), og det er visionen, at dette samarbejde skal

udvides med andre muligheder. Se eks. nedenstående om Kandidatuddannelse i

Sportsfysioterapi

DSSF har via UKU medvirket til udvikling af Supervisionsuddannelsen sammen med DSF og

Professionshøjskolen KP. Dette for at fremtidssikre “Supervision, Coaching og Mentorskab” i

DSSF regi samt i fysioterapien i Danmark, med henblik på f.eks. Certificeret Kliniker og

Specialist i Sportsfysioterapi. Dette forløb fortsætter, og vi opfordrer fysioterapeuter til at

melde sig https://www.kp.dk/videreuddannelser/supervision-coaching-og-mentorskab/

I 2024 startede vi vores nu, via samarbejdskontrakt, formelle samarbejde med Team

Danmark om at benytte specialister til undervisning på vores "Styrke-Udholdenheds kursus”,

og vi har sagt velkommen til Mads Brink Hansen, Sportsfysiolog og fysisk træner, og Daniel

Szocska Karkov, Sportsfysiolog og fysisk træner, med stor succes.

Det har været en ambition længe for DSSF, at der skal tilbydes en kandidatuddannelse i

Sportsfysioterapi i Danmark, så vores medlemmer ikke skal søge udenlands for at læse på

dette niveau. SDU udbyder fra 1. september 2025 en kandidatuddannelse i
Sportsfysioterapi med ansøgning og optagelse fra marts 2025, Studiestart september
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2025. DSSF understøtter udviklingen af høj kvalitet inden for sportsfysioterapi, herunder

initiativer som Kandidatuddannelsen, hvor vi har en formel samarbejdsrelation omkring

udviklingen, med Professor Carsten Juhl. DSSF har været med på råd i opbygningen af

modulerne. Lige nu er planlægningen i fuld gang. Se nærmere på SDUs hjemmeside (når

tilbuddet er der). https://www.sdu.dk/da/uddannelse/kandidat/fysioterapi

Nærmere muligheder i samarbejdet vil følge i DSSFs Nyhedsbrev og på vores hjemmeside.

Året 2024 tilbød vi i DSSF en tilpasset kursuskalender for at undgå aflysninger. Alle faglige

selskaber i fysioterapi har en afmatning på deltagelse, hvilket begrundes i manglende midler

til efteruddannelse. Vores Advanced OE og UE kurser har i 2024 fået fokus, og vi har flere

tilmeldte. Adgangskravene til “advanced” kurserne er lempet. Det vil være en fordel, men ikke

et krav, at deltagerne har gennemført Introduktionskurset og de regionspecifikke kurser.

Vi afholdt del 1 eksamen i både maj og november 2024, og del 2 eksamen i november 2024.

Vi opfordrer derudover vores medlemmer til at tage Supervisionskurset inden, de går til

eksamen, da det er en stor faglig udfordring at tage eksamen.

Du kan følge med i Nyhederne på både DSSFs Facebook side.

https://www.facebook.com/Danskselskabforsportsfysioterapi

og DSSFs hjemmeside vedrørende kurser, forløb og tilmelding:

https://www.sportsfysioterapi.dk/uddannelse/kursuskalender/

UKU og underviserne har igen 2024 haft fokus på pædagogisk supervision af vores faste

undervisere, og vi har evalueret forløbet, som har været med succes. UKU og undervisere

arbejder løbende med udvikling af både det pædagogiske og faglige fokus. I 2025 vil vi

koncentrere os om det faglige.

Der skal lyde en stor tak til vores undervisere i 2024, for deres entusiasme og glæde ved

at dele viden og for deres fleksibilitet: Marlene Vestergaard, Mark Strøm, Kim Lykke, Mikkel

Ammentorp og Mogens Dam, samt vores eksterne på på Styrke- Udholdenheds kurset,

Mads Brink Hansen, og Daniel Szocska Karkov, og på Akut skade og Tape kurset: tak til

Dorte Nielsen.

Uddannelses- og kursusaktiviteterne er det store, bærende element for deltagelse og

udvikling i DSSF, og vi takker alle i DSSF for de aktiviteter, de understøtter.
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3.2 Muskuloskeletal Ultralydsscanning
Der har været stor aktivitet på ultralydsuddannelsen i år, hvoraf flere kurser har været med

venteliste. Vi har derfor indsat ekstra advanced kurser i 2025, så disse nu også køre hvert

halve år som basiskurserne. Vi har desuden øget antallet at kursister per kursus en anelse,

men samtidigt fået ekstra hjælp med supervisering, så vi herved ikke er gået på kompromis

med kvaliteten. Med disse justeringer håber vi at kunne minimere flaskehalse for vores

kursister og medlemmer.

For et år siden afholdte vi vores første eksamen i MSK ultralydsscanning. Dette med fire

deltagere, hvor af tre bestod og en bestod til re-eksamen. Det har været et stort arbejde op til

og en milepæl for os. Uddannelsens curriculum, opbygning og eksamenbeskrivelse kan ses

på:

https://www.sportsfysioterapi.dk/uddannelse/ultralyd/

Vi vil også takke vores samarbejdspartnere Dumed, Secma og TJ Imaging for deres

engagement og for lån af scannere.

Ultralydsgruppen består i dag af fysioterapeuterne: Helle Østergård, Mads Hyldgård, Louise

Koefoed Larsen, Niels Honore, Ness Sørensen og Jeppe Lykke Ekman, samt lægerne:

Simon Døssing og Jesper Petersen.

4. VIDENSFORMIDLING

Strategi:

Dansk Selskab For Sportsfysioterapi medvirker til udbredelse af evidensbaseret praksis
inden for sportsfysioterapi 

 
Dansk Selskab For Sportsfysioterapi medvirker til opdatering, kritisk gennemgang og
udbredelse af eksisterende litteratur indenfor relevante Sportsfysioterapeutiske diagnoser. 

 
Dansk Selskab For Sportsfysioterapi medvirker til udvikling af forskning, dokumentation og
kvalitetssikring indenfor sportsfysioterapi  
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Dansk Selskab for Sportsfysioterapi samarbejder med relevante videns- og
forskningsmiljøer nationalt og internationalt 

4.1 Faglige kataloger
Formålet med det faglige katalog er at fremme en evidensbaseret praksis blandt

sportsfysioterapeuter i deres daglige virke. Sportsfysioterapeuter kan på baggrund af de

faglige kataloger få overblik over den videnskabelige evidens vedrørende forebyggelse,

diagnosticering, behandling og genoptræning, samt brug af målemetoder.

De faglige kataloger baseres på sports- og fysioterapi relevant litteratur, der identificeres

gennem en systematisk litteratursøgning. Derefter foretages en kritisk gennemgang af

litteraturen og sammenfatningen af den samlede evidens. Det faglige katalog indeholder

således en vurdering af evidensniveauet for sportsfysioterapeutiske interventioner indenfor

udvalgte diagnoser i kroppens forskellige regioner. På hver katalog arbejder en skribent,

metodevejleder og faglig vejleder. Dertil knyttes en ekstern reviewer, som gennemlæser og

kommenterer inden publicering. I 2024 er opdateringer af de faglige kataloger om “Plantar

Fasciopati” og “Akut Lateral Ankeldistortion?" igangsat. De udkommer begge i 2025

Fagligt Katalogs metodevejledere er Lina Ingelsrud, Lisbeth Lund Pedersen, Behnam

Liaghat og Julie Rønne Pedersen. Styregruppen består af Carsten Juhl, Kristian Thorborg,

Thomas Bandholm, Karen Kotila og Bente Andersen. Jeppe Widding fungerer fortsat som

hjælp ift. sporsøgninger.

4.2 Vodcasts/podcasts
Vi har i 2024 udgivet en vodcast om det faglige katalog om Achillestendinopati. Medvirkende

var Kristian Thorborg, professor, fysioterapeut, PhD, Anne-Sofie Agergaard, Fysioterapeut,

PhD, Aktuelt postdoc på Institut for Idrætsmedicin og i Fysio- og Ergoterapiafdelingen på

Bispebjerg Frederiksberg Hospital, Kathja Rasmusen, fysioterapeut og certificeret kliniker i

sportsfysioterapi, Medejer, Skanderborg Idrætsklinik, samt fysioterapeut i Dansk Håndbold

og Skanderborg AGF Håndbold samt Michael Kjær, professor, overlæge

Leder af institut for idrætsmedicin, Bispebjerg Frederiksberg Hospital

Tak til alle for en spændende gennemgang og diskussion.

https://www.youtube.com/watch?v=m6r1GzrG2G8
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4.3 Internationalt Samarbejde
DSSF er en aktiv medspiller i International Federation of Sports Physical Therapy (IFSPT).

IFSPT er en undergruppe af World Confederation of Physical Therapy (WCPT). IFSPT

varetager og promoverer de nationale selskabers interesser og sætter standarder for

professionel udvikling og faglig uddannelse. IFSPT tilbyder desuden gratis adgang til

International Journal of Sports Physical Therapy til alle medlemmer.

IFSPT Generalforsamling blev i 2024 afholdt i Oslo og Karen Kotila deltog som delegeret.

Generalforsamlingen bød på en opdatering på Erasmus+ projektet “Cooperation Partnership

Project", "Higher education to improve competency in Sports Physiotherapy". Dette projekt

sigter mod at forbedre kompetencerne inden for sportsfysioterapi på længere sigt for både

undervisere, studerende og professionelle. Det sker ved at udvikle nye og forbedrede

uddannelsestilbud på universitetsniveau. Projektet fokuserer på:

● Udvikling af engelsksprogede kandidatuddannelser, kurser og fleksible
studieformer.

● Udvikling og afprøvning af innovative onlinekurser.
● Styrkelse af internationalt samarbejde inden for sportsfysioterapi.
● Forbedring af digitale færdigheder hos alle involverede.

Projektet vil levere detaljerede beskrivelser af udviklede onlinekurser, herunder emner,

læringsaktiviteter og evaluering. Desuden vil der blive afholdt workshops for at forbedre

deltagernes digitale kompetencer inden for undervisning af onlinekurser.

Der blev på generalforsamlingen også besluttet at etablere World Sports Physical Therapy

Day for at anerkende arbejdet hos sportsfysioterapeuter. Denne dag er blevet fastsat til den

8. december, som er datoen for IFSPTs stiftelse. Ligesom den internationale fysioterapidag

er dagen en mulighed for at sætte fokus på og værdsætte den betydning,

sportsfysioterapeuter har for deres patienter og samfundet. Slutteligt, blev der, initieret af DK

delegeret også nedsat et udvalg til at se på medlemslandenes medlemsregistrering og

kontingentopkrævning, for at opnå en fair IFSPT kontingentopkrævning, som for nuværende

er baseret på medlemslandenes medlemstal.

4.3.1 Nyt Nordisk Erasmus støttet samarbejde med udvikling
Med deltagelse af Karen Kotila, Lars Damsbo og Bente Andersen fra DSSF er der i 2024

med første møde på Sports Kongressen opstartet et Nordisk Samarbejde med Finland,
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Norge og Sverige, som allerede nu er Erasmus støttet, og vi takker Ben Waller, Finland for

både initiativet og det store arbejde med Erasmus ansøgningen. Fokus for samarbejdet er at

opnå en bedre forståelse for hinandens landes efteruddannelse, sportsfysioterapeutiske

fokus og fundering, hvad vi kan dele, hvad vi ved, og hvad vi ikke ved, hvad vi kan udvikle

sammen.

Der er planlagt 4 møder med de nordiske kolleger. Vi mødtes i Stockholm i december, hvor

temaet var udveksling af organisation og udveksling af uddannelsesvej. I forlængelse af

Sportskongres i januar, mødes vi i Danmark, hvor temaet vil være brug af netværk for at

fremme efteruddannelse, og endelig mødes vi i Norge i april, hvor temaet vil være

mentorroller i Sportsfysioterapi.

For opsummering af projektet vil der blive afholdt et seminar i forbindelse med den finske

kongres, der vil blive optaget og streamed live. Der vil også blive udarbejdet en rapport til

udgivelse.

Vi vil i 2025 dele på SoMe og hjemmesiden, hvad vores arbejde indebærer og udvikler.

4.4 Dansk Sportsmedicin

Formålet med Dansk Sportsmedicin (DSM) er at formidle idrætsmedicinsk evidensbaseret

viden til anvendelse i den kliniske praksis.

Sammen med DIMS driver vi Dansk Sportsmedicin. DSM udgives som planlagt med

oversigtsartikel, podcast og (hvis relevant) inforgraphic, se https://dansksportsmedicin.dk/

I 2024 er der udkommet 6 artikler.

Vi har et velfungerende samarbejde med LubDub produktion om vores egen podcast

LydDoping. Eva Rudjord har ansvaret for podcasts og bruger efterhånden kun LubDub

produktion som ekstern konsulent, hvilket minimerer udgiften. I 2024 er der udkommet 5

podcasts.

Redaktionen består af redaktørerne Eva Rudjord og Henrik Riel, som deler posten.

Derudover består redaktionen af Jacob Rudjord, som primært tager sig af hjemmesiden, og

Christian Lund Straczek og Thomas Wagenblast har dannet en stærk SoMe rolle. Thomas

har ligeledes overatget produktionen af infographics, og i og med vi nu selv producerer, er

det også med til at holde udgifterne nede.

Med nuværende review-proces er Dansk Sportsmedicin stadig være på BFI-listen. Henrik

Riel, Christian Lund Straczek og Thomas Wagenblast foretager det interne review arbejde.
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Dette har givet mere tid til Henrik, som har arbejdet videre på DOAJ akkreditering.

Ansøgning pt. i review.

5. ØKONOMI

Strategi:

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi skal styrke det økonomiske fundament for

udviklingsmidler

Dansk Selskab for Sportsfysioterapi skal udvise ansvarlighed over for det fastsatte

budget

Regnskab og budget fremlægges mundtligt.

6. SPORTSKONGRES
I 2024 var vi igen tilbage på sporet og fik afviklet endnu en succesfuld Sportskongres. Det

var som der aldrig havde været en epidemi og arrangørgruppen var i vanlig stil tilbage på

sporet. Selvom vi ikke havde lige så mange tilmeldte som i 2023, var der alligevel mere end

700 tilmeldte til dette års kongres. Deltagerne repræsenterede 34 lande, en god indikator for

hvor populær Sportskongres er rundt omkring i verden. Sportskongres blev afholdt fra d. 1-3

Februar 2024 og som tidligere på Radisson i København. Her lykkedes vi med at samle alle

slags sundhedsprofessionelle, fysioterapeuter, læger, fysiologer og forskere indenfor alle

felter til 3 dage med fokus på sportsmedicin..

Kongressen bød endnu engang på et varieret program med oplægsholdere fra Danmark,

Skandinavien, Europa, ja det meste af verden. Fokus var på at repræsentere diversitet

indenfor både køn og verdensdele, hvilket var flot afstemt i programmet.

6 parallelle sessioner blev afviklet over tre dage, bredt repræsenteret indenfor mange

forskellige felter fra den sportsmedicinske verden.

Igen i 2024 fik vi endnu en fin afviklet oral konkurrence som blev vundet af Myles Murphy,

som mange gange før fint dirigeret af Julie S. Jacobsen og Mikkel Bek Clausen.
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Endnu engang en stor tak til det videnskabelige udvalg som dette år bestod af Clare Ardern

og Jesper Bencke, Michael Skovdal Rathleff, Per Hölmich, Michael Krogsgaard, Kristoffer

Barfod , Merete Møller, Michael Kjær, Monika Beyer, Philip Hansen, Mette Zebis, Kristian

Thorborg, Julie S Jacobsen, Birgitte Hougs Kjær, Lisbeth Lund Pedersen, Mette Hansen og

Behnam Liaghat Samr fra Finland:Olli Heinonen og Ben Waller. Fra Sverige: Björn Alkner og

Tobias Wörner. Fra Norge: Britt-Elin Øiestad.

Ligeledes en ekstra stor tak til Clare Ardern og Jesper Bencke for deres store arbejde til

2024 kongressen, de overlod formandskabet i videnskabeligt udvalg til Kristian Thorborg og

Monika Beyer.

En ekstra stor tak skal lyde til alle de der er med til at arrangere Sportskongres. I er de

hemmelige stjerner som arbejder i skyggerne. Kæmpe stort tak til jer alle: Clare Ardern,

Jesper Bencke, Mikkel Ammentorp, Mikkel Bek Clausen, Julie S Jacobsen, Jakob Klit,

Kasper Spoorendonk, Ina Wieland, Christina Rohde Richter, Mette Munk, Lars Damsbo,

Karen Kotila, Malthe Roswall, Nicolas Vejrup Mathisen, Henrik de Renouard Eckmann og

Christina Stavngaard. Sidst men ikke mindst, tak til alle vores runnere, som hjalp til med al

praktikken, vi kunne ikke gøre det uden jer.

Vi vil gerne takke alle deltagere, oplægsholdere, udstillere, sponsorer og samarbejdspartnere

for jeres bidrag til Sportskongres 2024. Vi håber på at se mange af jer igen i 2025.

7. EKSTERNT SAMARBEJDE

7.1 Dansk Boldspils Union
DSSF har en vision om at fysioterapeuter, der arbejder med eliteudøvere skal være klædt

på til det. Vi har f.eks. en samarbejdsaftale med Team Danmark om, at fysioterapeuter ansat

i Team Danmark skal have bestået del 1 eksamen i DSSF. Vi har derfor rakt ud til DBU, som

det største og mest kendte specialforbund i Danmark med målet om at få en aftale i stand

om uddannelsesniveau for fysioterapeuter ansat i første omgang i DBU og dernæst i

eliteklubberne på dame- og herresiden. Håbet er, at en sådan aftale kan danne præcedens

for andre specialforbund. Karen Kotila og Lars Damsbo deltog i foråret i et møde med

formand for medicinsk udvalg i DBU, Per Hölmich og fysioterapeut Tom Boysen fra dame-

og herrelandshold. Vi blev enige om nogle anbefalinger til uddannelse, som Per Hölmich vil

gå videre med i DBU. I skrivende stund mangler vi fortsat tilbagemelding fra DBU.
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7.2 Team Danmark

DSSF har i 2024 indgået en samarbejdsaftale med Team Danmark omkring undervisning. Vi

håber, at denne kan føre mere med sig.

8. AD HOC UDVALG

8.1 Forebyggelse

På årets generalforsamling oplyste vi, at vi ville invitere vores nære forskere ind i et

samarbejde omkring udbredelse og uddannelse af sportsfysioterapeuter mfl. i

forebyggelsesstrategier. Udvalget har været samlet, men grundet sygdom i udvalget samt

opståede akutte dagsordener, må vi erkende, at der ikke har været mulighed for at rykke på

denne dagsorden i bestyrelsen. Grundet besparelser i budgettet for 2025, er vi nødt til at

revidere hvordan vi kan komme i mål med projektet.
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